



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » августа 20 22 г.

Белгород

№ 518-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 09 сентября 2013 года № 363-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 09 сентября 2013 года № 363-пп «Об утверждении порядка финансирования выплат адвокатам, оказавшим юридическую помощь гражданам Российской Федерации бесплатно на территории Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «управление социальной защиты населения области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 3 названного постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики области» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 5 названного постановления слова «департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Зубарева Н.Н.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

- в порядок финансирования выплат адвокатам, оказавшим юридическую помощь гражданам Российской Федерации бесплатно на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 2 Порядка слова «управление социальной защиты населения области (далее – Управление)» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (далее – министерство)»;

- в пункте 3 Порядка слово «начальника» исключить;

- в пунктах 5, 6 Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в приложении к Порядку слова «Начальнику управления социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «Министру социальной защиты населения и труда Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков
